

**CIN : L17110MH1892PLC000089**

REGISTERED OFFICE : FLAT NO.1, GROUND FLOOR, HARSH APARTMENT,  
PLOT NO. 211, SECTOR - 28, VASHI, NAVI MUMBAI - 400 703, INDIA.  
TEL: 91 22 2766 0004  
E-MAIL: standardgrievances@rediffmail.com  
WEBSITE: www.standardindustries.co

MJN:SH-7:33:149

15<sup>th</sup> November, 2022

The Senior General Manager,  
(Listing Compliance Manager)  
BSE Limited  
24<sup>th</sup> Floor, P.J. Towers,  
Dalal Street,  
Fort,  
Mumbai – 400 001.  
**Scrip Code : 530017**

The Secretary,  
Listing Department,  
National Stock Exchange of India Ltd.,  
Exchange Plaza,  
Bandra Kurla Complex,  
Bandra (E),  
Mumbai – 400 051.  
**Symbol : SIL**

Dear Sirs,

Re : Submission of the Newspaper Clippings of Extract  
of Statement of Unaudited Financial Results for the  
quarter and six months ended 30th September, 2022

Pursuant to Regulation 47 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, we are enclosing herewith a copy of the newspaper clippings of the Extract of Statement of Unaudited Financial Results for the quarter and six months ended 30<sup>th</sup> September, 2022, published on 15<sup>th</sup> November, 2022, in The Free Press Journal in English and Navshakti in Marathi.

Thanking you,

Yours faithfully,  
For and behalf of  
STANDARD INDUSTRIES LIMITED,



(MRS. T.B. PANTHAKI)  
VICE PRESIDENT (LEGAL)  
& COMPANY SECRETARY

Encl:

c.

# STANDARD INDUSTRIES LTD.

Regd. Office: Flat No.1, Ground Floor, Harsh Apartment, Plot No.211, Sector-28, Vahi, Navi Mumbai - 400703  
CIN:L17110MH1892PLC000089 Website: www.standardindustries.co E-mail ID:standardgrievances@rediffmail.com  
Tel: 61391200 /01/02

## Statement of Consolidated unaudited Financial Results for the quarter and six months ended September 30, 2022

(₹ in Lakhs)

Sr. No.	Particulars	CONSOLIDATED					
		Quarter ended			Six months ended		
		September 30, 2022	June 30, 2022	September 30, 2021	September 30, 2022	September 30, 2021	Year ended 31-Mar-22
		Unaudited	Unaudited	Unaudited	Unaudited	Unaudited	Audited
1	Total income from operations (net)	363.50	877.55	206.86	1241.05	509.29	43895.98
2	Net Profit/(Loss) for the period (before Tax, Exceptional and/or Extraordinary items)	144.72	310.82	788.37	455.54	994.95	22,117.21
3	Net Profit/(Loss) for the period before Tax (after Exceptional and/or Extraordinary items)	144.72	310.82	788.37	455.54	994.95	22,117.21
4	Net Profit/(Loss) for the period after tax (after Exceptional and/or Extraordinary items)	144.72	310.82	788.37	455.54	994.95	18,465.94
5	Total Comprehensive Income for the period [Comprising Profit/(Loss) for the period(after tax) and other Comprehensive Income(after tax)]	144.42	310.57	787.27	454.99	990.70	18,480.11
6	Equity Share Capital	3,216.45	3,216.45	3,216.45	3,216.45	3,216.45	3,216.45
7	Other Equity (Excluding Revaluation Reserve)						10,935.77
8	Earnings Per Share (of ₹ 5/- each) for continuing and discontinued operations						
	(1). Basic	0.22	0.48	1.23	0.71	1.55	28.71
	(2). Diluted	0.22	0.48	1.23	0.71	1.55	28.71

\* EPS is not annualised for the quarter and six months ended September 30, 2022, quarter ended June 30, 2022 and quarter and six months ended September 30, 2021.

### The Financial details on standalone basis are as under:

(₹ in Lakhs)

Sr. No.	Particulars	STANDALONE					
		Quarter ended			Six months ended		
		September 30, 2022	June 30, 2022	September 30, 2021	September 30, 2022	September 30, 2021	Year ended 31-Mar-22
		Unaudited	Unaudited	Unaudited	Unaudited	Unaudited	Audited
1	Total income from operations (net)	289.84	579.71	156.20	869.55	265.99	43560.14
2	Net (Loss)/Profit for the period before Tax (after Exceptional and/or Extraordinary items)	105.33	153.86	771.32	259.19	899.25	22,005.06
3	Net (Loss)/Profit for the period after tax (after Exceptional and/or Extraordinary items)	105.33	153.86	771.32	259.19	899.25	18,355.06
4	Total Comprehensive Income for the period [Comprising Profit/(Loss) for the period(after tax) and other Comprehensive Income(after tax)]	105.08	153.61	770.32	258.69	895.25	18,369.32

### Notes to Consolidated Unaudited Results for the quarter and six months ended September 30, 2022.

- The above results have been reviewed by the Audit Committee and are approved by the Board of Directors of the Company at their meeting held on November 14, 2022 and have been subjected to limited review by the statutory auditors of the Company.
- The above financial results have been prepared in accordance with the Indian Accounting Standards (referred to as "Ind AS") as prescribed under section 133 of the Companies Act, 2013 read with Companies (Indian Accounting Standards) Rules as amended from time to time.
- The Board of Directors of Standard Industries Limited (SIL) in their meeting held on May 19, 2022 have declared Interim Dividend of Re. 1.75 per Equity Share of Rs.5/- each (35 % on the face value of Rs.5/- each) for the Financial year ended on March 31, 2022. The same is paid on June 10, 2022. In respect of the year ended March 31, 2022, the Directors recommended a Final Dividend of Re.0.75 per Equity Share of Rs.5/- each (15 % on the face value of Rs.5/- each) for the Financial year ended on March 31, 2022, which is approved in the Annual General Meeting held on August 18, 2022. The same is paid on September 12, 2022.
- During the Financial year ended on March 31, 2022, Standard Industries Limited has received approval from MIDC and has entered into "Deed of Transfer and Assignment of Leasehold Rights" of 62.25 acres of Company's leasehold property situated at Plot No.4, Trans Thane Creek Industrial Area, in the villages of Ghansoli & Savali, Taluka Thane ("Property"), with Support Properties Private Limited on March 31, 2022 to transfer and assign all its leasehold rights in the said property and Sub-station Building situated thereon at a consideration of Rs.427.33 crores.
- Standard Industries Limited had in earlier year given unsecured loan and business advances to its subsidiary Standard Salt Works Limited (SSWL) amounting to ₹ 5969.82 lakhs (including accrued interest), which was converted into equity shares. The net worth of SSWL post such conversion had become positive and continued to remain as such during the period. Further, in view of the long-term strategic nature of the investment in leasehold rights to salt pans and the growth prospects of the subsidiary which is engaged in the manufacture of salt from the significant leased salt pans that it is holding, no provision for diminution in the value of the investment is considered necessary at this stage.
- The code of Social Security, 2020 ("Code") relating to employee benefits during employment and post-employment benefits has been notified in the Official Gazette on 29th September, 2020. The draft rules have been released on November 13, 2020 and suggestions invited from stakeholders are under consideration by the Ministry. The impact of the change will be reassessed and accounted in the period in which said rules are notified for implementation.
- The above is an extract of the detailed format of financial results for Quarter and six months ended September 30, 2022, filed with the Stock Exchanges under Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The full format of the financial results for the quarter and six months ended September 30, 2022 is available on the website of the Company i.e. www.standardindustries.co and also on the websites of the Stock Exchanges i.e. www.bseindia.com and www.nseindia.com.
- Standard Industries Limited has created an e-mail ID viz., standardgrievances@rediffmail.com exclusively for the purpose of registering complaints by investors.
- Corresponding figures for the previous year/period have been regrouped/rearranged wherever necessary.

Place : Mumbai  
Date : 14/11/2022

By Order of the Board of Directors  
D. H. Parekh  
Executive Director  
DIN 00015734

S T A N D A R D I N D U S T R I E S L I M I T E D

## स्टॅंडर्ड इंडस्ट्रीज लि.

नोंदणीकृत कार्यालय: फ्लॉट क्र. १, तळमजला, हर्ष अपार्टमेंट, प्लॉट क्र. २११, सेक्टर-२८, वाशी, नवी मुंबई - ४००७०३

सीआयएन: एल१७११०एमएच१८१२पीएलसी००००८९, वेबसाईट : www.standardindustries.com ई-मेल आयडी : standardgrievances@rediffmail.com, फोन : ६१३११२००/०१/०२

३० सप्टेंबर, २०२२ रोजी संपलेल्या तिमाही आणि सहा महिन्यांकरिता एकत्रित अलेखापरिष्कृत वित्तीय निष्कर्षांचे विवरण

(रु. लाखांत)

अ. क्र.	तपशील	एकत्रित					संपलेले वर्ष ३१ मार्च, २२	लेखापरिष्कृत
		संपलेली तिमाही			संपलेले सहा महिने			
		३० सप्टेंबर, २०२२	३० जून, २०२२	३० सप्टेंबर, २०२१	३० सप्टेंबर, २०२२	३० सप्टेंबर, २०२१		
१	प्रवर्तनातून एकूण उत्पन्न (निव्वळ)	३६३.५०	८७७.५५	२०६.८६	१२४१.०५	५०९.२९	४३८९५.९८	
२	कालावधीसाठी निव्वळ नफा/(तोटा) (कर, अपवादात्मक आणि/किंवा अनन्यसाधारण बाबींपूर्वी)	१४४.७२	३१०.८२	७८८.३७	४५५.५४	९९४.९५	२२,११७.२१	
३	कालावधीसाठी करपूर्व निव्वळ नफा/(तोटा) (अपवादात्मक आणि/किंवा अनन्यसाधारण बाबींनंतर)	१४४.७२	३१०.८२	७८८.३७	४५५.५४	९९४.९५	२२,११७.२१	
४	कालावधीसाठी करोत्तर निव्वळ नफा/(तोटा) (अपवादात्मक आणि/किंवा अनन्यसाधारण बाबींनंतर)	१४४.७२	३१०.८२	७८८.३७	४५५.५४	९९४.९५	१८,४६५.९४	
५	कालावधीसाठी एकूण सर्वसमावेशक उत्पन्न (कालावधीसाठी नफा/(तोटा) (करोत्तर) आणि इतर सर्वसमावेशक उत्पन्न (करोत्तर) धरून)	१४४.४२	३१०.५७	७८७.२७	४५४.९९	९९०.७०	१८,४८०.९१	
६	समभाग भांडवल	३,२१६.४५	३,२१६.४५	३,२१६.४५	३,२१६.४५	३,२१६.४५	३,२१६.४५	
७	इतर इक्विटी (पुनर्मूल्यांकित राखीव वगळून)						१०,९३५.७७	
८	प्रती समभाग प्रामी (प्रत्येकी रु. ५/- चे) (अखंडित आणि खंडीत कामकाजासाठी)*							
	(१) मुलभूत :	०.२२	०.४८	१.२३	०.७१	१.५५	२८.७१	
	(२) सौम्यिकृत :	०.२२	०.४८	१.२३	०.७१	१.५५	२८.७१	

\* ३० सप्टेंबर, २०२२ रोजी संपलेल्या तिमाही व सहा महिन्यांसाठी, ३० जून, २०२२ रोजी संपलेल्या तिमाहीसाठी आणि ३० सप्टेंबर, २०२१ रोजी संपलेल्या तिमाही व सहा महिन्यांसाठी ईपीएस अवार्थिक अलिप्त तत्त्वावरील वित्तीय तपशील खालीलप्रमाणे :

(रु. लाखांत)

अ. क्र.	तपशील	अलिप्त					संपलेले वर्ष ३१ मार्च, २२	लेखापरिष्कृत
		संपलेली तिमाही			संपलेले सहा महिने			
		३० सप्टेंबर, २०२२	३० जून, २०२२	३० सप्टेंबर, २०२१	३० सप्टेंबर, २०२२	३० सप्टेंबर, २०२१		
१	प्रवर्तनातून एकूण उत्पन्न (निव्वळ)	२८९.८४	५७९.७१	१५६.२०	८६९.५५	२६५.९९	४३५६०.१४	
२	कालावधीसाठी करपूर्व निव्वळ नफा/(तोटा) (अपवादात्मक आणि/किंवा अनन्यसाधारण बाबींनंतर)	१०५.३३	१५३.८६	७७९.३२	२५९.१९	८९९.२५	२२,००५.०६	
३	कालावधीसाठी करोत्तर निव्वळ नफा/(तोटा) (अपवादात्मक आणि/किंवा अनन्यसाधारण बाबींनंतर)	१०५.३३	१५३.८६	७७९.३२	२५९.१९	८९९.२५	१८,३५५.०६	
४	कालावधीसाठी एकूण सर्वसमावेशक उत्पन्न (कालावधीसाठी नफा/(तोटा) (करोत्तर) आणि इतर सर्वसमावेशक उत्पन्न (करोत्तर) धरून)	१०५.०८	१५३.६१	७७०.३२	२५८.६९	८९५.२५	१८,३६९.३२	

३० सप्टेंबर, २०२२ रोजी संपलेल्या तिमाही आणि सहा महिन्यांसाठी एकत्रित अलेखापरिष्कृत निष्कर्षांवरील टीपा.

- वरील निष्कर्ष लेखापरिक्षण समितीने पुनर्विलोकित केले आणि कंपनीच्या संचालक मंडळाने १४ नोव्हेंबर, २०२२ रोजी झालेल्या त्यांच्या बैठकीत मंजूर केले आणि ते कंपनीच्या वैधानिक लेखापरिक्षकांच्या मर्यादित पुनर्विलोकनाअधीन होते.
- वरील वित्तीय निष्कर्षांना वेळोवेळी सुधारित कंपनीज (इंडियन अकाऊंटिंग स्टॅंडर्ड्स) रुलस सहवाचत कंपनी अधिनियम, २०१३ च्या कलम १३३ अंतर्गत विहित इंडियन अकाऊंटिंग स्टॅंडर्ड्स ("इंडिएस" असा उल्लेख) च्या अनुषंगाने बनवले आहे.
- स्टॅंडर्ड इंडस्ट्रीज लिमिटेड (एसआयएल) च्या संचालक मंडळाने १९ मे, २०२२ रोजी झालेल्या त्यांच्या बैठकीत ३१ मार्च, २०२२ रोजी संपलेल्या आर्थिक वर्षासाठी प्रत्येकी रु. ५ च्या समभागावर रु. १.७५ च्या अंतरिम लाभांशाची (प्रत्येकी रु. ५/- च्या दर्शनी मूल्यावर ३५%) घोषणा केली. तो १० जून, २०२२ रोजी प्रदान केला. ३१ मार्च, २०२२ रोजी संपलेल्या वर्षाच्या संबंधात, संचालक मंडळाने ३१ मार्च, २०२२ रोजी संपलेल्या आर्थिक वर्षासाठी प्रत्येकी रु. ५/- च्या समभागावर रु. ०.७५ च्या अंतिम लाभांशाची (प्रत्येकी रु. ५/- दर्शनी मूल्यावर १५%) शिफारस केली. ज्यास ८ ऑगस्ट, २०२२ रोजी झालेल्या वार्षिक सर्वसाधारण सभेत मंजुरी मिळाली. ती १२ सप्टेंबर, २०२२ रोजी प्रदान केला.
- ३१ मार्च, २०२२ रोजी संपलेल्या आर्थिक वर्षामध्ये स्टॅंडर्ड इंडस्ट्रीज लिमिटेड च्या रु. ४२७.३३ कोटीच्या मोबदल्यात घणसोली आणि सावाली गाव, तालुका ठाणे मधील प्लॉट क्र. ४, ट्रान्स ठाणे क्रीक इंडस्ट्रीयल एरिया येथे स्थित कंपनीची भाडेपट्टा मिळकत (मिळकत) आणि त्यावर स्थित सब-स्टेशन बिल्डिंग मधील तीचे सर्व भाडेपट्टा अधिकार हस्तांतरित व अभिहस्तांकन करण्यासाठी ३१ मार्च, २०२२ रोजी सपोर्ट प्रॉपर्टीज लिमिटेड शी कंपनीच्या रु. ६२.२५ एकर्स सद्दर मिळकतीच्या भाडेपट्टा अधिकारांचे हस्तांतरण व अभिहस्तांकन करण्याचा करार केला व एमआयडीसीची मंजुरी मिळाली.
- आधीच्या वर्षात स्टॅंडर्ड इंडस्ट्रीज लिमिटेड ने रु. ५९६९.८२ लाख (उपार्जित व्याजासह) रकमेचे बिनतारणी कर्ज आणि व्यावसायिक अग्रिम तिची उपकंपनी स्टॅंडर्ड सॉल्ट वर्क्स लिमिटेड (एसएसडब्ल्युएल) ला दिले होते जे समभागात रूपांतरित केले. अशा रूपांतरानंतर एसएसडब्ल्युएल चे नेट वर्ष सकारात्मक झाले आणि कालावधी मध्ये ते तसेच राहिले आहे.
- पुढे, मिठागरांच्या भाडेपट्टा अधिकारांमध्ये गुंतवणुकीचे दीर्घकालीन धोरणात्मक स्वरूप पाहता व उपकंपनी धारण करत असलेल्या लक्षणी पट्टेदारी मीठागरांमधून मीठ उत्पादनात कार्यरत राहिल्याने होणारी प्रगती पाहता ह्या टप्प्यावर गुंतवणक मुल्यातील घटीसाठी तरतुद करण्याची गरज वाटली नाही.
- २९ सप्टेंबर, २०२० रोजी अधिकृत राजपत्रात नोकरित असताना कर्मचाऱ्यांचे लाभ व सेवा निवृत्तीचे लाभ या संबंधात सामाजिक सुरक्षा संहिता, २०२० (संहिता) अधिसूचित केली. १३ नोव्हेंबर, २०२० रोजी मुसदा नियम प्रकाशित केले आणि हितसंबंधियांकडून मागवलेल्या सूचना मंत्रालयाच्या विचाराधीन आहेत. अंमलबजावणीसाठी ज्या कालावधीत सद्दर नियम अधिसूचित केले जातील त्या कालावधीत बदलाचे परिणाम मोजून हिशोबात धरले जातील.
- सेबी (लिस्टिंग ऑब्लिगेशन्स अॅण्ड डिस्क्लोजर रिक्वायर्समेंट्स) रेग्युलेशन्स, २०१५ च्या रेग्युलेशन ३३ अंतर्गत स्टॉक एक्सचेंजसकडे दाखल केलेल्या ३० सप्टेंबर, २०२२ रोजी संपलेली तिमाही आणि सहा महिन्यांसाठी वित्तीय निष्कर्षांच्या तपशीलवार विवरणाचा वरील एक उतारा आहे. ३० सप्टेंबर, २०२२ रोजी संपलेल्या तिमाही आणि सहा महिन्यांकरिता वित्तीय निष्कर्षांचे संपूर्ण विवरण कंपनीची वेबसाईट म्हणजेच www.standardindustries.com वर आणि स्टॉक एक्सचेंजसची वेबसाईट म्हणजेच www.bseindia.com आणि www.nseindia.com वर सुध्दा उपलब्ध आहे.
- स्टॅंडर्ड इंडस्ट्रीज लिमिटेड ने गुंतवणकूदारांच्या तक्रारी नोंदविण्यासाठी ईमेल आयडी म्हणजेच standardgrievances@rediffmail.com तयार केला आहे.
- आवश्यकतेनुसार मागील वर्ष/कालावधीसाठी ची संलग्न आकडेवारी पुनर्गतीत/पुनर्रचित केली आहे.

संचालक मंडळाच्या आदेशानुसार  
डी.एच. पारिख  
कार्यकारी संचालक  
डीआयएन : ००१५७३४

ठिकाण : मुंबई  
दिनांक : १४.११.२०२२

S T A N D A R D I N D U S T R I E S M A F A T I A L